



2015-01-28

Kommunfullmäktige

**Interpellationssvar angående behovet av fler bostäder för flyktingmottagandet i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (V).**

Tack för interpellationen. Den nu aktuella överenskommelsen gällande nyanlända flyktingar med Migrationsverket är på 7 – 22 platser per år. Under 2014 har vi tagit emot 37 flyktingar vilket motsvarar cirka 7-8 familjer. Orsaken till att det blivit fler utöver överenskommelsen är att flyktingar flyttat in i lägenheter såsom de som ordnar eget boende, förkortas EBO.

Vi känner till att Länsstyrelsen och Migrationsverket önskar att vi tecknar en ny överenskommelse för 2015, och att vi då tar emot 60 nyanlända. Först när denna framställan kommer så behandlas den politiskt.

Värmdö kommun har hela tiden skrivit överenskommelser enligt önskemålen från Länsstyrelsen och Migrationsverket. Länsstyrelsen räknar fram hur många flyktingar, nyanlända och ensamkommande flyktingbarn, som de önskar att kommunerna tar emot. Fördelningstalen är viktade mot olika variabler såsom andel invånare, antal utrikesfödda, andelen inflyttade från utlandet senaste året och andelen mottagna med permanent tillstånd.

Värmdö kommun, Sektorn för Omsorg och Velfärd, håller tillsammans med Värmdöbostäder på att ta fram en samverkansöverenskommelse om tilldelning av bostadslägenheter, sociala eller medicinska förturer, nyanlända invandrare/ensamkommande ungdomar med permanent uppehållstillstånd, PUT, rehabilitering enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, och jourlägenheter. Vi har fått lägenheter genom Värmdöbostäder till de flyktingar som kommit 2014, men det har också blivit några privata hyresvärdar, där vi förhyrt lägenheter. Behovet av lägenheter vid ett mottagande om 60 nyanlända är ca 15 lägenheter.

Vi följer hela tiden önskemålen om mottagande och länsstyrelsen och Migrationsverket har hela tiden varit mycket nöjda över vårt arbete och vår planering.

**Gustavsberg 28 januari 2015**

**Monica Pettersson**  
**Kommunstyrelsens ordförande**

**Kommunstyrelsens ordförande**

# Interpellation

2014-12-16



Till  
Kommunstyrelsens ordförande

**Angående behovet av fler bostäder för flyktingmottagandet.**

Som en följd av krig och terror förväntas cirka 100 000 flyktingar söka sig till Sverige nästa år.

Räknat på hela befolkningen är det inte mer än cirka 1 procent fler människor. Naturligtvis skall Värmdö kommun ta solidariskt ansvar för flyktingmottagandet. Det innebär att kommunen behöver ha beredskap för att emot ungefär 400 nya flyktingar under 2015.

Detta ställer bl. a krav på att kommunen kan ställa upp med erforderligt antal bostäder för flyktingmottagandet.

Därför frågar jag kommunstyrelsens ordförande:

- Vad gör kommunen för att få fram bostäder så att också Värmdö kommun skall ta sitt ansvar för flyktingmottagandet?

**Mats Skoglund**  
**Vänsterpartiet**

12